

روی موج کوتاه

قابلیاف:

تنگه هرمز تارفع محاصره و تحریم نفت باز نمی شود

رئیس مجلس گفت: تنگه هرمز تا زمان عمل کردن آمریکا به شرایط تفاهمنامه باز نخواهد شد.محمدباقر قالیباف جلسه‌ی علنی دیروز مجلس، افزود: «فرضت بدست آمده از تفاهمنامه در رفع محاصره و آتش بس، کمک شایسته‌ای برای افزایش تاب‌آوری اقتصادی و بازسازی توان دفاعی ایران کرد.» او تأکید کرد: «قبل از رفع محاصره، آزادی املو بلو که شده، رفع تحریم نفت و پایان تهدید و عملیات نظامی در همه جبهه‌ها و دیگر شروط تفاهمنامه، تنگه‌هرمز باز نخواهد شد.»

■■■■

ترامپ:

هیچ مذاکره‌ای با ایران نداریم؛ محاصره کامل پابر جاست

رئیس‌جمهور آمریکا گفت: در حال حاضر هیچ مذاکره یا گفت‌وگویی با ایران در حال انجام یا برنام‌ریزی نیست و محاصره دریایی ایران به‌طور کامل پابر جاست.دونالد ترامپ افزود:محاصره دریایی با قدرت و به‌طور مؤثر ادامه دارد و تنگه هرمز باز است و کار در آنجا ادامه دارد.

■■■■

ادعای قطر درباره تحویل بیکر یک خلبان ایرانی

سرخنگوی وزارت خارجه قطر گفت: ماباقایای پیکر یکی از خلبانانی که حریم هوایی قطر را نقض کرده بودند، به ایران تحویل دادیم.الجزیره گزارش داد، «ماجد الانصاری» اعلام کرد: ما در ۱۹ مارس بقایای پیکر یکی از ۲ خلبانی که حریم هوایی قطر را نقض کردند، پیدا کردیم. وی مدعی شد: طرف ایرانی به درخواست ما برای ارسال تیم فنی به منظور بررسی روند عملیات جست‌وجو پاسخ نداد.
طرف ایرانی برای یکی از خلبانان مراسم تشییع برگزار کرد و دعوت از ایران برای اعزام فرد تیم فنی همچنان باز است.مانگیزه‌های پشت پرده مطرح کردن مسئله خلبانان توسط ایران را شش ماه پس از حل و فصل آن نمی‌دانیم.

■■■■

اردوغان در گفت‌وگو با ترامپ:

ترکیه آماده مشارکت برای ادامه مذاکرات آمریکا با ایران است

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، در گفتگو با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت که ادامه گفتگوها با ایران برای بهره‌گیری از دیپلماسی حائز اهمیت است و ترکیه آماده مشارکت در این زمینه است.
دفتر ریاست جمهوری ترکیه اعلام کرد که در این گفتگوی تلفنی رجب طیب اردوغان، آمادگی آنکارا را برای حمایت از تلاش‌های صلح‌بران کرد.

■■■■

ترامپ بار دیگر تنگه هرمز را قلمرو آمریکادانست! غریب آبادی: به زودی توهمات ترامپ را اصلاح می‌کنیم

معاون وزیر امور خارجه درباره بست جدید ترامپ نوشت: «به زودی توهمش در خصوص تنگه هرمز با اصلاح می‌شود یا توهمات این متوهم، اصلاح خواهیم کرد.»
کاظم غریب آبادی، در واکنش به پیام جدید ترامپ درباره تنگه هرمز، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «همانطور که ترامپ نام خلیج همیشه فارس را به صورت صحیح نوشت، به زودی توهمش در خصوص تنگه هرمز با اصلاح می‌شود یا توهمات این متوهم را اصلاح خواهیم کرد.»
دونالد ترامپ تصویری را در شبکه‌شوال تروث منتشر کرد که تنگه هرمز را نشان می‌دهد که دور آن دایره کشیده و نوشته شده «قلمرو جدید آمریکا!».

■■■■

اعلام جرم دادستانی تهران علیه برنامه اینترنتی «آزاد» علیه برنامه اینترنتی «آزاد»

دادستانی تهران علیه عوامل برنامه اینترنتی «آزاد» اعلام جرم کرد. به گزارش میزان، «پس از احضار مدیر این برنامه اینترنتی علاوه بر اتهام نشر اکاذیب، اتهام انتشار رسانه بدون اخذ مجوز هم حسب مقررات قانون مطبوعات به منتهم تفهیم شد.»
برنامه اینترنتی آزاد میزگردهایی با حضور متخصصان و صاحب‌نظران ایرانی دربار، موضوعات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی بر گزار می‌کند. مهدی احمدی، مدیر و مجری گفت‌وگوهای این برنامه، گفت که اتهام «نشر اکاذیب» به دادسرا رفته و مطابق دستور مقام قضائی با اقرار کفالت آزاد شده، اما فعلا از انتشار هر برنامه‌ای منع شده‌است.

■■■■

بازداشت محمدباقر خرازی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی؟!

محمدباقر خرازی، روحانی و فعال سیاسی جنجالی با حکم دادسرای ویژه روحانیت قم بازداشت شده است.
اخباری از بازداشت محمدباقر خرازی، روحانی و فعال سیاسی، توسط دادسرای ویژه روحانیت خبر در فضای مجازی پخش شده است. به گزارش تلنیک، بر اساس این ادعا، خرازی با حکم دادسرای ویژه روحانیت قم بازداشت به سر می‌برد. پیش از این نیز سخنگوی قوه قضائیه از ورود داد‌ها ویژه روحانیت به پرونده وی خبر داده و اعلام کرده بود که خرازی به‌این دادگاه احضار و تحت تعقیب کیفری قرار گرفته است.
این پرونده پس از انتشار اظهارات جنجالی خرازی در باره دولت و مسائل سیاسی اخیر مطرح شد و سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرده بود که با توجه به روحانی بودن وی، رسیدگی به اتهامات مطرح شده در صلاحیت دادگاه ویژه روحانیت است.
این حال، بازداشت محمدباقر خرازی تا این لحظه به‌طور رسمی از سوی قوه قضائیه تأیید نشده‌است و جزئیات اتهامات و وضعیت قضایی وی نیز باید از مراجع رسمی اعلام شود.

■■■■

حاجی بابایی:

ایران از قدرت منطقه‌ای به جایگاهی با اثرگذاری بین المللی رسیده است

نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: باید در دانشگاه‌ها در محوامفاهیم و نگاه‌ها تحول ایجاد کنیم؛ ما از یک کشور قدرتمند منطقه‌ای به کشوری با جایگاه و اثرگذاری بین المللی تبدیل شدیم؛ جایگاهی که فقط در حوزه امنیت و جغرافیا نیست، بلکه از یک موقعه پزرگ آشنائی و اراده یک ملت شکل گرفته است.
به گزارش ایرنا، حمیدرضا حاجی‌بابایی روز سه‌شنبه در مراسم رونمایی از پوستر سه‌رویداد ملی ادبی دفاع مقدس و مقاومت افزود: امروز انقلاب ما و این همه بزرگی ملت به روایتی است که از آن می‌شود. به هر میزانی که روایت می‌کنیم، بیشتر متوجه می‌شویم که نمی‌توانیم به نتوانستنی‌ها به‌بلندی قامت ایثار ملت ایران، مخصوصاً در این جنگ ۱۲ روزه و جنگ رمضان، برسیم.

در گفت‌وگوی «توسعه ایرانی» با دو دانشجوی اخراجی شریف و شهید بهشتی مطرح شد:

روایتی متفاوت از ریشه‌های «تعلیق و اخراج» در دانشگاه

طهمورت گیلانی

در حالی که فضای عمومی کشور همچنان تحت تأثیر وقایع سیاسی و اقتصادی ماه‌های اخیر قرار دارد، نهاد دانشگاه بار دیگر به کانون اصلی تنش‌ها و بر خوردهای انضباطی تبدیل شده است. ابلاغ حکم اخراج قطعی رضا دالمن، دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه صنعتی شریف و صدور احکام مشابه برای دانشجویان دانشگاه بهشتی، تهران و امیرکبیر، نشان‌دهنده ورود نظام آموزشی به فازی جدید از بر خور با کنشگری‌های دانشجویی است. برای کشف‌روشن‌تر از آنچه این روزها در دانشگاه‌ها در جریان است، باید به بررسی ابعاد مختلف این احکام، تضاد روایت‌های رسمی با تجربه‌های زیسته دانشجویان و بازخوانی پرونده‌هایی ببر ذایم که مرز میان اعتراض نمادین و تخلف انضباطی را به چالش کشیده‌اند.

قرائت دانشگاه از «اخلال در نظم» و «توهین به مقدسات»

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه شریف، معاونت دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف در اطلاعیه‌ای رسمی، جزئیات حکم اخراج یکی از دانشجویان دانشکده کامپیوتر را تشریح کرد. در این اطلاعیه آمده است: «موراد تخلف انضباطی واصله به دبیرخانه شورای انضباطی دانشگاه، مطابق ضوابط بررسی و فالق از فضا سازی رسانه‌ای و مستند بر ضوابط، مراحل خود را با رعایت انصاف و به دور از تشکیب زدگی طی می‌نماید. در همین راستا اتهامات انتسابی آقای ر. د، دانشجوی سابق مقطع کارشناسی ارشد رشته مهندسی کامپیوتر بررسی و فرایند آن پس از تأیید حکم صادر توسط شورای تجدیدنظر اشات دانشجویی بودند.

مرکزی انضباطی سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، به‌اتمام رسید.» دانشگاه عناوین اتهامی اصلی را شامل «اخلال در نظم عمومی و امنیت آموزشی محیط دانشگاه» (مطابق ماده ۴۲ شیوه‌نامه انضباطی) و «توهین به مقدسات اسلامی یا ملی» (مطابق ماده ۴ شیوه‌نامه) عنوان کرده است. در متن این اطلاعیه بر نکته‌ای کلیدی تأکید شده که بحث‌های فراوانی را برانگیخته است: «منبر ده در جلسات رسیدگی حضور یافته و دفاعیات خود را بدون هرگونه ابراز پیشیمانی ارائه نمود و عدم ندامت ایشان در فرایند بررسی و صدور رای مورد توجه قرار گرفت.» این رویکرد نشان می‌دهد که در نگاه نهادهای انضباطی، «ابرار ندامت» عاملی تعیین‌کننده در تخفیف یا تشدید مجازات است.

در همین راستا، محمدحسین امید، رئیس دانشگاه تهران نیز در نشست خبری اخیر خود، ضمن تأیید صدور حکم اخراج برای دو دانشجوی این دانشگاه، اظهار کرد: «درباره کسانی که در سطح دانشگاه مرتکب رفتارهای بسیار زشت و هنجار شکنانه شدند و بر اساس گزارش‌ها به پرچم مقدس جمهوری اسلامی اهانت کردند، منمدا ها قبل بر خود صورت گرفت و حکم نیز صادر شد. البته این افراد در مرحله تجدیدنظر خواهی قرار دارند.» وی افزود که دستنگاه‌های امنیتی به دانشگاه اعتماد کرده و رسیدگی را به خود دانشگاه سپردند تا در فرآیندی «رفتار گشتی»، نه حقی از نظام ضایع شود، نه حقوق دانشجویان.

واکاوی تضادها

در مقابل روایت‌های رسمی که بر اتهامات سنگین تأکید دارند، رضا دالمن در گفت‌وگوی اختصاصی با

toseeirani.ir

نوعه ایرانی

در گفت‌وگوی «توسعه ایرانی» با دو دانشجوی اخراجی شریف و شهید بهشتی مطرح شد:

روایتی متفاوت از ریشه‌های «تعلیق و اخراج» در دانشگاه



«توسعه ایرانی»، روایتی متفاوت از ریشه‌های این تنش ارائه می‌دهد. او که اکنون با حکم قطعی اخراج و ۴ سال محرومیت از تحصیل مواجه است، آغاز ماجرا را چنین تشریح می‌کند: «اعتراضات در دانشگاه حدود یک هفته پیش از نا آرامی‌های بازار و با رویکردی عمدتاً اقتصادی آغاز شد که بنده نیز در آن حضور داشتم. به خاطر دارم در آن روزها فضای دانشگاه ملتهب بود و مسئولان دانشگاه از نزدیک شاهد اعتراضات دانشجویی بودند.

دالمن در ادامه به وقایع نیم‌سال دوم تحصیلی اشاره کرده و می‌گوید: «هن به دلیل تمرکز بر درس مقطع ارشد، ارتباطات چندانی نداشتم و از برنامه‌ریزی برای جمع‌اتم مطلع نبودم. اما در بدو ورود به دانشگاه با تحصن دانشجویان مواجه شدم. در همان زمان، گروه‌های دیگری از دانشجویان نیز با در دست داشتن پرچم و بلندگو در مقابل سر در دانشگاه تجمع کردند که تقابل دیدگاه‌ها در آن مقطع، منجر به پر رنگ تر شدن فضای اعتراضی در صحن دانشگاه شد.» او تأکید می‌کند هرگونه ابراز پیشیمانی ارائه نمود و عدم ندامت ایشان در فرایند بررسی و صدور رای مورد توجه قرار گرفت.» این رویکرد نشان می‌دهد که در نگاه نهادهای انضباطی، «ابرار ندامت» عاملی تعیین‌کننده در تخفیف یا تشدید مجازات است.

فیزیکی و روانی پیش‌امه عنوان کرد: «در جریان تجمعات روز چهارم اسفند، اقداماتی صورت گرفت که متأسفانه با تنش‌های فیزیکی همراه شد و بنده نیز در این میان دچار آسیب دیدگی شدم. پس از آن، تصاویری از بنده در فضای مجازی منتشر شد که بخشی از آن‌ها مربوط به دوربین‌های مدار بسته و بخشی دیگر مربوط به تصاویر ضبط شده در میان جمعیت بود.» او همچنین از فشارهای ناشی از افشای اطلاعات شخصی و تماس‌های

در حالی که دانشگاه بر «عدم ابراز ندامت» به عنوان دلیل تشدید حکم اخراج تأکید دارد، دانشجویان این بر خود رواه را واکنشی سخت‌گیرانه به اعتراضات نمادین و نادیده گرفتن حق اعتد در محیط آکادمیک می‌دانند

دانشجویان در بازداشت به سر می‌برده و امکان حضور در جلسه دفاع را نداشته است. همچنین گزارش‌هایی از نقش کتال‌های تلگرافی منتسب به برخی نهادهای تندرو در پرونده‌سازی علیه دانشجویان منتشر شده که نشان‌دهنده دخالت عوامل غیر آموزشی در فرآیندهای انضباطی است.

در دانشگاه الزهرا نیز وضعیت بحرانی گزارش شده است. دانشجویان این دانشگاه اعلام کردند که نزدیک به ۱۰۰ دانشجو با ممنوع ورودی مواجه شده‌اند. این دانشجویان نه تنها از تحصیل محروم شده‌اند، بلکه دانشجویان خوابگاهی نیز به‌طور ناگهانی از محل سکونت خود اخراج شده‌اند. عدم ابلاغ رسمی احکام و استفاده از تماس‌های تلفنی یا شماره‌های ناشناس (Private Number) برای تهدید دانشجویان و خانواده‌هایشان، از جمله مواردی است که شفافیت‌فرایند، رسیدگی‌را زیر سؤال برده‌است.

همچنین به گزارش خبرآنلاین، کمیته انضباطی دانشگاه امیرکبیر و دانشگاه بهشتی احکام مشابهی صادر کرده‌اند. در دانشگاه بهشتی، یک دانشجو به اتهام «ایجاد آشوب و اخلال در روند آموزشی» اخراج شده است. این در حالی است که سعید حبیبی‌ار، رئیس سازمان امور دانشجویان، در برابر پرسش‌های مکرر خبرنگاران در باره روند صدور این احکام و عدم رعایت شیوه‌نامه‌های انضباطی، سکوت اختیار کرده و از پاسخ‌گویی امتناع می‌کند. علیرضا جعفرزاده، دانشجوی دانشگاه بهشتی که در جریان اعتراضات دیماه تا اسفند ۱۴۰۴ به کمیته انضباطی این دانشگاه احضار شده بود در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی» در خصوص روند بررسی‌های این پرونده تشکیل شده در کمیته انضباطی دانشگاه

صدور احکام قطعی اخراج و محرومیت از تحصیل، فراتر از یک تنبیه انضباطی، به معنای پایان زندگی حرفه‌ای نخبگان و تبدیل فضای پویای دانشگاه به محیطی سرشار از خودسانسوری و تعلیق است

شماره ۲۲۵۲ / چهارشنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۵ / ۶ ربیع الاول ۱۴۴۸ / ۱۹ آگوست ۲۰۲۶

خاطر نشان کرد: «شورای بدوی تشکیل شد و تعدادی اتهام مطرح کردند که اصلاً به من مربوط نمی‌شد. در جلسه تجدیدنظر هم گفتیم تمام مواد مطرح شده نقض قانون است. روز گذشته حکم قطعی را گرفتیم و اخراج شدم. اصلاً روند بر گزاری جلسات کمیته انضباطی عادلانه نبود یکسری اتهامات در جلسه بدوی مطرح کردند، اما وقتی حکم بدوی را دریافت کردم چندین اتهام دیگر به من نسبت داده بودند که برای آن‌ها هیچ مستندی نداشتند.»

زیست دانشجویی در سایه جنگ و تعلیق
احمد رضا م. در یادداشتی که برای روزنامه «توسعه ایرانی» ارسال کرده است، به تشریح وضعیت روانی دانشجویانی پرداخته که در میان دو سنگ آسیاب «جنگ» و «احکام انضباطی» گرفتار شده‌اند. او می‌نویسد: «صحت از اینکه چه بر ما بعد از حوادث دی ماه و صبح ۹ اسفند تا امروز گذشت، بسیار سخت و ناگفتنی است. ما دیگر مثل سابق نشدیم. نهم اسفند با صدای جگنده و موشک از خواب پریدیم و از آن روز تا امروز، جنگ همچنان باخاندن زندگی ما شده‌است.» احمد رضا با اشاره به مفهوم «تعلیق» در زندگی دانشجویی می‌افزاید: «دانشجو بودن صرفاً به معنای گذراندن واحد درسی و امتحان دادن نیست، زیست دانشجوی با حضور در دانشگاه معنا پیدامی‌کند. دانشگاه خانه‌ای است که ما در آن می‌خندیم، گریه می‌کنیم و زندگی کردن را می‌وزنیم. جنگ و احکام انضباطی، زیست دانشجویی را از همه‌ما سلب کرده و هر کدام از ما را به گوشه‌ای دور تبعید کرده‌است. ما از خوابگاه، کلاس درس و خیابان‌هایی که ملوای غم و شادی مان بودند دور شدیم و این دوری در همه ابعاد ما را تغییر داده‌است.»

تبعات اجتماعی و لزوم بازنگری در قوانین
اخراج‌های اخیر در دانشگاه‌های صنعتی شریف و تهران، فراتر از یک پرونده انضباطی ساده، حامل پیامی روشن برای کل جامعه دانشگاهی است. وقتی نخبگان کشور در تراز دانشگاه شریف به دلیل اعتراضات نمادین با سنگین‌ترین مجازات‌ها روبرو می‌شوند، رنگ خطر برای آزادی بیان و امنیت روانی دانشجویان به‌صدا در می‌آید. این برخورد‌های توافقه افزایش خودسانسوری، کاهش مشارکت مدنی و در نهایت تشدید پدیده «فرار مغزها» منجر شود.

بسیاری از اساتید و کارشناسان آموزشی تأکید دارند که دانشگاه باید محیطی برای گفت‌وگو و نقد باشد. اعمال سلیقه‌های سیاسی و امنیتی در نهاد آموزش، نه تنها به حفظ نظم کمک نمی‌کند، بلکه باعث ایجاد کینه‌های عمیق و شکاف بین نسل جوان و حاکمیت می‌شود. به‌روند، رضا دالمن و سایر دانشجویان اخراجی، ضرورت بازنگری در شیوه‌نامه‌های انضباطی و جایگزینی رویکردهای تنبیهی با رویکردهای تربیتی را بیش از پیش نمایان ساخته‌است. در غیاب شفافیت و دادرسی عادلانه، دانشگاه از رسالت اصلی خود بازمانده و به محیطی برای حذف صداهای منتقد تبدیل خواهد شد.

چشم‌انتظار واکنش از وزارت علوم
وضعیت فعلی دانشگاه‌های ایران، تصویری از یک بحران عمیق است. از یک سو، مسئولان بر حفظ نظم و برخورد با هنجار شکنان، تأکید دارند و از سوی دیگر، دانشجویان از نقض حقوق اولیه و بر خوردهای فرا قانونی شکایت می‌کنند. حکم اخراج رضا دالمن به‌عنوان اولین حکم قطعی از این نوع در سال جاری، می‌تواند سر آغاز موجی باشد که آینده تحصیلی صدها دانشجو را تحت تأثیر قرار دهد. جامعه مدنی و نهادهای دانشگاهی چشم‌انتظار واکنشی از سوی وزارت علوم هستند تا شاید با بازنگری در این احکام، راه برای بازگشت نخبگان به محیط علم و دانش هموار شود. در غیر این صورت، تبعید دانشجویان از «خانه» خود (دانشگاه)، زخمی عمیق بر پیکر آموزش عالی کشور باقی خواهد گذاشت.

گفت و گو

بخشایش اردستانی:

طرح مقابله با نفوذ، همکاری با دانشگاه‌های خارجی را محدود می‌کند



یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بر اساس طرح مقابله با نفوذ بیگانگان در ریافت کمک مالی خارجی می‌تواند جرم انگاری شده و از طرف دیگر همکاری با دانشگاه‌های خار جی محدود خواهد شد.

به گزارش ایسنا، احمد بخشایش اردستانی، تأکید کرد: همچنین در مواردی اگر فردی با دانشگاهی خارجی که مورد تأیید وزارت علوم باشد، دستنگاه‌های اطلاعاتی نباشد، همکاری پژوهشی با مقابله‌ای داشته باشد، ممکن است این همکاری جرم انگاری شود. این نگاه صحیح نیست. ما نباید جامعه را محدود کنیم. با این طرح به‌نحوی نهادها، سمن‌ها، دانشگاه‌ها و در واقع مردم را محدود می‌کنیم، البته در شرایط فعلی کلیات طرح در مجلس تصویب شده و جزئیات آن همچنان باقی مانده و در حال بررسی است.

نماینده اردستان در مجلس با اشاره به مفاد این طرح بیان کرد: بر اساس مفادی که در این طرح آمده‌است، اگر فردی، سمن، انجمن، تشکل یا حزب از سفر، تخانه‌ها یا نهادهای دولتی و غیردولتی خارجی کمک مالی دریافت کند یا قراردادی داشته باشد، برای آن مجازات‌هایی از جمله شش ماه تا دو سال زندان در نظر گرفته شده‌است.

این نماینده مجلس در ادامه بیان کرد: به عنوان مثال اگر یک تشکل ایرانی از مدیریت حرم امام حسین(ع) یا حرم امام علی(ع) در کربلا و نجف کمک مالی دریافت کند، بر اساس این طرح ممکن است این موضوع محل اشکال و جرم تلقی شود. می‌توان برای روشنش ماه تا دو سال حبس انگاری انجام داد. با فرض کنید یک دانشجو از محووقات یا مؤسسات دانشگاهی در گوشه و کنار جهان، کمک‌هزینه دریافت می‌یابد و بر سیه در یافت کند. در دنیا بسیاری از استادان و افراد علمی دارای موقوفات و منابع مالی هستند و حتی جایزه نوبل نیز بر اساس چنین ساز و کاری شکل گرفته‌است؛ اینکه بخواهند به افرادی که کارهای علمی خارق العاده انجام داده‌اند، جایزه یا پورسیه بدهند، لزوم تأیید به‌عنوان نفوذ تلقی شود.

مجلس لبنان همین قانون را تصویب کند
دوسوم شیعیان لبنان منته به نفوذ می‌شوند
این نماینده مجلس برای تشریح پیامدهای احتمالی چنین قانونی گفت: فرض کنید مجلس لبنان همین قانون را تصویب کند؛ در این صورت تقریباً دوسوم شیعیان لبنان که برای آب، غذا، مسکن و پوشاک خود مدیون کمک‌های ایران هستند، ممکن است متهم به نفوذ یا جاسوسی شوند. اگر مجلس نمایندگان عراق نیز چنین

طرح مقابله با نفوذ جامعه و اهراسان می‌کند
بخشایش طرح مقابله با نفوذ بیگانگان را نوعی پرداختن به حاشیه‌ها دانست و گفت: این طرح می‌تواند به جای پرداختن به نفوذ‌های واقعی، باعث شود جامعه و اهراسان کنیم و انسان‌ها را بترسانیم. مخصوصاً زمانی که سفر مردم کوچک می‌شود و معیشت سخت می‌شود، زمینه فساد افزایش پیدا می‌کند. وقتی ارزش پول کاهش پیدا می‌کند، انگیزه‌های مادی می‌تواند بر برخی افراد ربه سمت انجام چنین اقداماتی سوق دهد.